
 
 

UCHWAŁA NR III/23/24 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania wsparcia dzieciom i młodzieży w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Ożarów Mazowiecki oraz form i zakresu tej pomocy 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 750) w związku z uchwałą Nr XLVIII/451/22 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 
27 stycznia 2022 r. w sprawie przyjęcia LokalnegoProgramu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 
terenie Gminy Ożarów Mazowiecki obejmuje wsparcie w postaci stypendium dla uzdolnionych uczniów. 

2. Określa się szczegółowe warunki udzielania wsparcia dzieciom i młodzieży w ramach Lokalnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy 
Ożarów Mazowiecki, zakres wsparcia określonego w ust. 1 oraz tryb postępowania w tych sprawach 
w Regulaminie przyznawania stypendium uczniom uzdolnionym, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr L/473/22 Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim z dnia 24 marca 2022 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania wsparcia dzieciom i młodzieży w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na terenie 
Gminy Ożarów Mazowiecki oraz form i zakresu tej pomocy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Andrzej Cichal 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 czerwca 2024 r.

Poz. 6005



Załącznik do uchwały Nr III/23/24 

Rady Miejskiej w Ożarowie Mazowieckim 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendium uczniom uzdolnionym 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Stypendium dla uczniów uzdolnionych nosi nazwę „Uczeń Roku” i dedykowane jest uzdolnionym 
uczniom, pobierającym naukę na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki bez względu na miejsce zamieszkania 
oraz bez względu na rodzaj i typ szkoły. 

2. Stypendia mają charakter motywacyjny, przyznawane są niezależnie od sytuacji materialnej ucznia. 

3. Stypendia przyznawane są jeden raz w danym roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

§ 2. Zasady i tryb przyznania stypendium 

1. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy odnotowali wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub 
społeczne w roku szkolnym, w którym składany jest wniosek. 

2. Przez wybitne osiągnięcia naukowe, twórcze lub społeczne, stanowiące merytoryczne kryteria główne 
i uzupełniające oceny wniosku, należy rozumieć: 

1) kryteria główne: 

a) udokumentowany własny dorobek naukowy, badawczy lub twórczy lub, 

b) wybitne osiągnięcia w edukacyjnych lub twórczych wydarzeniach międzynarodowych, w tym 
w międzynarodowych olimpiadach, konkursach lub turniejach lub, 

c) tytuł laureata lub finalisty ostatniego etapu olimpiady lub turnieju, zorganizowanych zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty  lub, 

d) aktywność i zaangażowanie społeczne na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego, w szczególności 
w formie wolontariatu; 

2) kryteria uzupełniające: 

a) realizacja indywidualnego programu lub toku nauki ze względu na rozwój uzdolnień lub, 

b) udział w zajęciach na uczelni przewidzianych tokiem studiów, na podstawie postanowień regulaminu 
studiów dotyczących warunków uczestniczenia wybitnie uzdolnionych uczniów w zajęciach 
przewidzianych tokiem studiów lub, 

c) tytuł laureata olimpiady, turnieju lub konkursu o zasięgu ogólnopolskim, niewymienionych w pkt 1. 

3. Wnioski o przyznanie stypendium dla uzdolnionych uczniów podlegają ocenie punktowej: 

a) za każdy udokumentowany własny dorobek naukowy, badawczy lub twórczy – 50 punktów, 

b) za każde udokumentowane osiągnięcie edukacyjne lub twórcze w wydarzeniach międzynarodowych, w tym 
międzynarodowych olimpiadach, konkursach lub turniejach – 30 punktów, 

c) za każdy tytuł laureata lub finalisty ostatniego etapu olimpiady lub turnieju, zorganizowanych zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
– 20 punktów, 

d) za udokumentowaną aktywność i zaangażowanie społeczne na rzecz szkoły lub środowiska lokalnego – 
10 punktów, 

e) za realizację indywidualnego programu lub toku nauki ze względu na rozwój uzdolnień – 5 punktów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6005



f) za udział w zajęciach na uczelni przewidzianych tokiem studiów, na podstawie postanowień regulaminu 
studiów, dotyczących warunków uczestniczenia wybitnie uzdolnionych uczniów w zajęciach 
przewidzianych tokiem studiów – 5 punktów, 

g) za każdy tytuł laureata olimpiady, turnieju lub konkursu o zasięgu ogólnopolskim, niewymienionych w § 
2 ust. 2 pkt 1c. – 5 punktów. 

4. W przypadku uzyskania takiej samej liczby punktów przez uczniów, pod uwagę brane jest kryterium 
pomocnicze, tj. wysokość średniej ocen uzyskanej przez kandydata na koniec roku szkolnego: 

Lp. Średnia ocen końcoworocznych Liczba punktów 
1. 4,75-5,09 1 
2. 5,10-5,29 2 
3. 5,30-5,49 3 
4. 5,50-5,69 4 
5. 5,70-6,00 5 

5. Do zakwalifikowania wniosku wymagane jest osiągnięcie minimum punktowego w wysokości 
40 punktów. 

§ 3. Procedura składania wniosków 

1. Z pisemnym wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić: 

1) pełnoletni uczeń; 

2) rodzice ucznia, prawni opiekunowie ucznia oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad 
uczniem; 

3) dyrektor szkoły lub wychowawca klasy, do której uczęszcza uczeń, po uzyskaniu zgody pełnoletniego 
ucznia lub jego rodziców/opiekunów prawnych/osób (podmiotów) sprawujących pieczę zastępczą 
w przypadku ucznia niepełnoletniego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium „Uczeń Roku” stanowi załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku o przyznanie stypendium dla uzdolnionych uczniów należy dołączyć dokumenty 
potwierdzające osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 2 ust. 2. 

4. Wszystkie kserokopie dokumentów powinny być poświadczone przez wnioskodawcę za zgodność 
z oryginałem, przez co należy rozumieć kserokopię dokumentu zawierającą klauzulę „za zgodność 
z oryginałem”, umieszczoną na każdej stronie dokumentu wraz z datą i czytelnym podpisem wnioskodawcy. 

4a. Niespełnienie wymogu, o którym mowa w ust. 4 skutkować będzie pozostawieniem wniosku bez 
rozpatrzenia. 

5. Wnioski o przyznanie stypendium dla uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym należy składać 
w Urzędzie Miejskim w Ożarowie Mazowieckim, ul. Kolejowa 2, w terminie do 30 czerwca (decyduje data 
wpływu do urzędu). 

§ 4. Forma i wysokość stypendium 

1. Stypendia dla uzdolnionych uczniów przyznaje się w formie pieniężnej, wypłacanej jednorazowo 
w terminie do 31 sierpnia danego roku. 

2. Stypendium przyznawane jest trzem kandydatom, którzy uzyskali najwyższą liczbę punktów: 

I miejsce – w kwocie 3 000 zł (słownie: trzy tysiące zł) 

II miejsce – w kwocie 2 000 zł (słownie: dwa tysiące zł) 

III miejsce – w kwocie 1 000 zł (słownie: jeden tysiąc zł). 

§ 5. Komisja do spraw przyznawania stypendium 

1. Oceny wniosków dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego. 

2. Komisja sporządza listę zbiorczą wniosków o przyznanie stypendium zawierającą imię i nazwisko ucznia 
oraz informację o liczbie uzyskanych punktów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6005



3. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół. 

4. Stypendia przyznaje Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego. 

5. Listę stypendystów podaje się do publicznej wiadomości poprzez publikację na stronie internetowej 
Gminy Ożarów Mazowiecki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6005



 

 

„Uczeń Roku” 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STUPENDIUM UCZNIOM UZDOLNIONYM  
Wniosek proszę wypełnić drukowanymi literami 

 

 

 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko/funkcja  

Adres zamieszkania/siedziba szkoły  

 

 

II. DANE UCZNIA 
Imię i nazwisko ucznia  

 
Klasa, do  której uczęszcza uczeń  

 
III. OSIĄGNIĘCIA UCZNIA W ROKU SZKOLNYM  

 
KRYTERIA GŁÓWNE 

 

Własny dorobek naukowy, 

badawczy lub twórczy 

 

Wybitne osiągnięcia 

edukacyjne  lub twórcze w 

wydarzeniach 

międzynarodowych, tj. 

olimpiady, konkursy, 

turnieje 

 

Tytuł laureata lub finalisty 

ostatniego etapu olimpiady 

lub turnieju 

organizowanych zgodnie z 

przepisami art. 22 ust. 2 

pkt 8 ustawy o systemie 

oświaty 

 

Aktywność i 

zaangażowanie społeczne 

na rzecz szkoły lub 

środowiska lokalnego – 

wolontariat 

 

 

Załącznik do Regulaminu

do Uchwały Nr III/23/24

z dnia 6 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6005



 

 

 

 

KRYTERIA UZUPEŁNIAJĄCE: 

 

Realizacja indywidualnego 

programu lub toku nauki ze 

względu na rozwój uzdolnień 

 

Udział w zajęciach  na 

uczelni przewidzianych 

tokiem studiów 

 

Tytuł laureata olimpiady, 

turnieju lub konkursu o 

zasięgu ogólnopolskim inny 

niż wymieniony w kryteriach 

głównych 

 

 

 

 

IV. ZAŁĄCZNIKI POTWIERDZAJĄCE WW. OSIĄGNIECIA 

 
Lp. Kopie dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów określonych w Regulaminie przyznawania 

uczniom stypendium 
1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

 

 

 

 

 

…………………………………                                              …………………………………………. 

Miejscowość, data                                                                   Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6005



 

 

V. OPINIA DYREKTORA SZKOŁY 

 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………                                 ……………………………………… 

(miejscowość i data)       (podpis i pieczątka dyrektora szkoły) 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6005


	UCHWAŁA NR III/23/24 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE MAZOWIECKIM z dnia 6 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendium uczniom uzdolnionym
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. e w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. f w zał.1 § 2 ust. 3
	lit. g w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 4a w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5


	Zalacznik 1.2 Załącznik do Regulaminu do Załącznika 1


		2024-06-11T11:46:13+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




